ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3138/UBND-XD

V/v yêu cầu kiểm tra, xử lý công trình

xây dựng vi phạm về đất đai

Hương Trà, ngày 17  tháng 11 năm 2023

  Kính gửi:  Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Hương Vân.

Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà nhận được Báo cáo số 138/BC-QTĐT,

ngày 15/11/2023 của Đội Quy tắc đô thị thị xã Hương Trà về Công trình xây

dựng vi phạm quy định của pháp luật về đất đai tại tổ dân phố Lại Bằng 2,

phường Hương Vân, thị xã Hương Trà;

Qua xem xét Báo cáo số 138/BC-QTĐT, ngày 15/11/2023 của Đội Quy

tắc đô thị; Ủy ban nhân dân thị xã có ý kiến như sau:

1. Giao trách nhiệm UBND phường Hương Vân làm việc trực tiếp với chủ

sử dụng đất, chủ đầu tư công trình xây dựng để yêu cầu giữ nguyên hiện trạng

công trình xây dựng; thường xuyên theo dõi, quản lý, không để phát sinh việc

xây dựng mới tại vị trí thửa đất số 166, tờ bản đồ số 55, bản đồ địa chính

phường Hương Vân đo đạc năm 2010 khi chưa có ý kiến xử lý của cơ quan có

thẩm quyền.

 2. Uỷ ban nhân dân phường Hương Vân chủ trì, phối hợp với phòng Tài

nguyên - Môi trường thị xã, các cơ quan liên quan đề xuất UBND thị xã hướng

xử lý công trình xây dựng vi phạm về đất đai nêu trên.

Kết quả cáo cáo về UBND thị xã trước ngày 30/11/2023.

Nhận được Công văn này, yêu cầu Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường

Hương Vân nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên (để thực hiện);

- CT, PCT UBND thị xã;

- Đội Quy tắc đô thị;

- CVP, PCVP NC;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

		2023-11-28T10:01:57+0700